SECRETARIA DE

DEFESA SOCIAL

PORTARIA SDS N° 4gS9 ,DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n°
30.517, de 06 de junho de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto
de 2009, e com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, a contar de 05 de dezembro de 2016, para integrar o corpo docente do Curso de
Formação de Sargentos PM (CFS PM 2016), com carga horária total de 120 horas/aula, sob a
supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I - (CEMET I), da Academia Integrada de
Defesa Social- ACIDES/SDS, os especialistas conforme a seguir:

- CH: 40 h/a
Parecer
Técnico
433/2016

MAT. INSTRUTOR TITULAR

940270-5 Petrus Gomes Genuíno

POST/GRA

Ca .PM

Disci lina: Procedimentos Investigatórios nas Co ora ões Militares PICM

Disci lina: Gestão Administrativa (GA) - CH: 40 h/a

POST/GRA

Cap.BM

POST/GRA

Maj.PM

MAT.

798144-9

MAT.

920482-2

INSTRUTOR TITULAR

Silva

Parecer
Técnico
070/2016

Parecer
Técnico
053/2016

	00000001
	00000002